МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КУТЕЕВКИ

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 12.09.2024 г.            № 58

«О проведении  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников»

  Во исполнение Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№ 678,на основании приказа отдела образования администрации Белинского района

Пензенской области  № 99 от 10.09.2024 г.

                                                                     приказываю :

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа ВСОШ.

Председатель оргкомитета : Караякова Л.К.-директор школы

 Члены оргкомитета :

Крымкина Ю. .П.-специалист отдела образования администрации Белинского района

Дубина Г.Р.- педагог-организатор

Бибякова Д.Ш.-учитель.

2 .  Утвердить сптсок членов шифровальной комиссии

Дубина Г.Р.- педагог-организатор

Бибякова Д.Ш.-учитель.

3.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников ( ВСОШ)  по русскому

языку, литературе, математике, физике, химии, биологии, истории, обществознанию

,физической культуре, немецкому языку, географии,   труд (технологии), информатике,

основам безопасности и защиты родины.

4. Утвердить состав жюри  школьного этапа  всероссийской  олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам.

Состав жюри по русскому языку и литературе, географии, биологии, ,немецкому языку,

истории, обществознанию  :

Председатель жюри : Караякова Л.К.

Дубина Г.Р..- учитель русского языка и литературы, член жюри

Кочекаева Р.Ш.-учитель немецкого языка ,  член жюри

Узбекова Р.И.-учитель истории и обществознания, член жюри

Одинокова Р.А.-учитель русского языка и литературы, член комиссии.

Состав жюри по математике, физике, химии, информатике ,основам безопасности,

физической культуре,  труду (технологии):

Председатель жюри : Караякова Л.К.

Неврюзина Р.К.-учитель математики и физики, , член жюри

Бибякова Д.Ш.-учитель информатики, , член жюри

Караяков А.З.- учитель физической культуры, член жюри

 Узбекова Р.И.-учитель истории и обществознания, член жюри

5.Утвердить состав апелляционной комиссии при проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

Состав апелляционной комиссии:

1. Дубина Г.Р..- педагог-организатор, председатель комиссии

2.Бибякова Д.Ш.-учитель информатики, член комиссии

3.Узбекова Р.И.-учитель истории и обществознания ,член комиссии

4.Одинокова Р.А.-учитель русского языка и литературы, член комиссии.

5.  Неврюзина Р.К.-учитель математики и физики, , член комиссии

6. Педагогу-организатору Дубиной Г.Р.: обеспечить сбор и хранение заявлений

обучающихся и родителей заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком ее проведения (приказ Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252) и согласии на

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети

Интернет, контроль и ответственность  за методическое сопровождение,  и организацию

предметных олимпиад .

7. Педагогу-организатору Дубиной Г.Р  протоколы   сканировать , и вместе с фото с

олимпиады разместить  в личном кабинете, там же разместить сканированные работы

победителей и призеров по каждому предмету.

Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) и опубликовать на

официальном сайте в общеобразовательной организации в сети "Интернет", список

призерови победителей школьного этапа олимпиады 2024-2025 учебного года

выкладывается одним

файлом.

8.  Членам жюри:

8.1 После проверки работ заполнить протоколы  олимпиад в день их проведения ..

8.2. Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету выложить в

трехдневный срок с момента проведения на официальном сайте в общеобразовательной

организации в сети "Интернет.

8.3. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и

представить их в учебную часть в трехдневный срок после проведения олимпиады.

9. Классным руководителям заблаговременно проинформировать обучающихся и их

родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы :                        Л.К.Караякова

Приложение № 1

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   в МОУ ООШ

с.Кутеевки Белинского района Пензенской области в 2024-2025 учебном году

Дата проведения Наименование общеобразовательного

предмета

01.октября Основы безопасности и защиты родины

03 октября Физическая культура

07 октября Русский язык

08 октября Биология

 09 октября Информатика

10 октября История

11 октября  География

15 октября Физика

16 октября  Обществознание

17 октября Математика

18 октября Химия

21 октября Немецкий язык

23 октября Литература

24 октября Труд(технология)

                                                                                                Приложение 2

ЗАЯВЛЕНИЕ УЧАСТНИКА ОЛИМПИАДЫ НА АПЕЛЛЯЦИЮ

Председателю апелляционной комиссии всероссийской

олимпиады школьников

 по    ученика(цы)______класса

(наименование образовательной организации)

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас пересмотреть оценку за выполненное(ые) задание(я) (указывается

олимпиадное (ые) задание(я), так как я не согласен(на) с выставленными мне баллами.

(далее участник олимпиады указывает обоснование)

дата подпись

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-13T02:01:44+0500